



Законодательное Собрание Иркутской области	
№ ПЗ	904
Дата:	01 09 2021

ДЕПУТАТ  
Законодательного Собрания Иркутской области  
третьего созыва  
(2018 – 2023 гг.)

07.10.2021 № 62

На № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

Председателю  
Законодательного Собрания  
Иркутской области  
Ведерникову А.В.

О внесении поправок

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области, статьей 44 Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 55 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим поправки к проекту закона Иркутской области ПЗ-904 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям», принятому Законодательным Собранием Иркутской области в первом чтении.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Депутаты Законодательного  
Собрания Иркутской области

*Александр Викторович Ведерников* ВПП "ЕР"  
*Александр Р. Р.* 04/10/22

Законодательное Собрание Иркутской области	
Вх. №	3199
Дата	07 10 20 21 г.
на	04 листах, индекс 01-30

## Т А Б Л И Ц А

поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-904 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям»

№	Структурный элемент проекта закона	Содержание поправки	Обоснование поправки
1.	Пункт 4 статьи 1	<p style="text-align: center;">абзац третий изложить в новой редакции:</p> <p>«абзац шестой изложить в новой редакции: «В – расчетная стоимость бесплатного питания (набора продуктов питания) для обучающихся из многодетных и малоимущих семей в день на одного ребенка, установленная постановлением Правительства Иркутской области, руб.»»</p>	<p>Предлагаемая поправка направлена на приведение терминологии проекта закона в соответствие с терминологией, используемой Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года № 38-ОЗ «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области».</p>
2.	Пункт 1 Приложения 1	<p>в подпункте 5 слова «муниципальное образование «город Саянск»» заменить словами «городской округ муниципального образования город Саянск Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 6 слова «муниципальное образование «город Свирск»» заменить словами «Городской округ «город Свирск» Иркутской области».</p>	<p>Поправки направлены на приведение наименований муниципальных образований в соответствии с Уставами муниципальных образований.</p>
3.	Пункт 2 Приложения 1	<p>в подпункте 1 слова «муниципальное образование «Аларский район»» заменить словами «Аларский муниципальный район Иркутской области»;</p>	<p>Поправки направлены на приведение наименований муниципальных образований в соответствии с Уставами муниципальных образований.</p>

		<p>в подпункте 2 слова «муниципальное образование Балаганский район» заменить словами «Балаганский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 3 слова «муниципальное образование «Баяндаевский район» Иркутской области» заменить словами «Баяндаевский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 5 слова «муниципальное образование «Боханский район» заменить словами «муниципальное образование Боханский район»;</p> <p>в подпункте 9 слова «Зиминское районное муниципальное образование» заменить словами «Зиминский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 11 слова «муниципальное образование Иркутской области «Казачинско-Ленский район» заменить словами «Казачинско-Ленский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 15 слова «муниципальное образование Куйтунский район» заменить словами «Куйтунский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 20 слова «Ольхонское районное муниципальное образование» заменить словам «Ольхонский</p>	
--	--	--	--

		<p>муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 23 слова «муниципальное образование «Тайшетский район» заменить словами «Тайшетский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 25 слова «Усольское районное муниципальное образование» заменить словами «Усольский муниципальный район Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 28 слова «районное муниципальное образование «Усть-Удинский район»» заменить словами «районное муниципальное образование «Усть-Удинский район» Иркутской области»;</p> <p>в подпункте 32 слова «муниципальное образование Эхирит-Булагатский район» заменить словами «Эхирит-Булагатский муниципальный район Иркутской области».</p>	
--	--	--	--

Депутаты Законодательного  
Собрания Иркутской области

 Смирнов И.А. ВПДЕР'  
 Аугуров Р.Р. 0404/22.